
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 112Data 26/11/2019

OGGETTO ; Variazione ai sensi dell'articolo 175 comma 5 bis del TUEL
a

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 22:20, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 21/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

PIOPPO LUCIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19. in data 15/05/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15/05/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2020, approvato secondo lo schema di
cui al D.Lgs. n. 118/2011;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n 22 del 02/07/2019 è stato approvato il
Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2018;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2019 è stata approvata la
salvaguardia degli equilibri di Bilancio;

RICHIAMATO il proprio atto n 722 del 2 agosto 2019 avente per oggetto “LAVORAS MISURA CANTIERI DI
NUOVA ATTIVAZIONE (ARTICOLO 2 LEGGE REGIONALE 1/2018) APPROVAZIONE DEI
PROGETTI DEL SETTORE 1 E STTORE 6, E RELATIVI INDIRIZZI PER L’ASSUNZIONE DELLE
FIGURE PROFESSIONALI E SELEZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO PER LA GESTIONE”;

RICHIAMATO altresì l’atto del Consiglio Comunale n 38 del 14/10/2019 avente per oggetto “Variazione al
Bilancio pluriennale 2019-2020 ai sensi dell'articolo 172 del TUEL 2 comma.” con il quale il
Consiglio ha deliberato l’iscrizione del contributo a destinazione vincolata per l’azione
"Lavoras”;

PRESO ATTO della segnalazione della Responsabile dell’Area Finanziaria che evidenzia di essere incorsa
nell’errore materiale di inversione degli stanziamenti nel momento del caricamento della
variazione a sistema;

VISTI l’articolo 175 comma 5 bis del TUEL che attribuisce alla Giunta la prerogativa di apportare al
Bilancio variazioni aventi natura non discrezionale in quanto si configurano come
meramente applicative delle decisioni del Consiglio per ciascuno degli esercizi considerati
nel Bilancio;

il prospetto indicante le variazioni da apportare;

RITENUTO di dover procedere alla variazione al fine di poter procedere all’attivazione del progetto
assumendo i relativi impegni di spesa;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica- amministrativa e contabile della Responsabile dell’Area
Finanziaria;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011.

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,



DELIBERA

Di approvare le variazioni al Bilancio 2019 e 2020 di cui ai prospetti allegati che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


